
 

1 

 

DECRETO Nº 86, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Estabelece nova nominata dos Membros do Conselho 

Municipal de Saúde. 

 

 ARLEI LUÍS TOMAZONI, Prefeito Municipal de Três Passos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

das atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município: 

 

DECRETA: 

 

 Art.1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para integrarem o 

Conselho Municipal de Saúde do Município de Três Passos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME REPRESENTAÇÃO ENTIDADE
Clair Rodrigues Assis - Titular Usuário Associação Bairro I

Paulo Lutz de Oliveira - Suplente

José Flavio Marquesin - Titular Usuário UTABE

 Danilo de Assis - Suplente

Nestor Aloisio Weschenfelder - Titular Usuário Associação Bairro III

 Suplente
Paulo Rogerio Dorr - Titular Usuário Distrito Floresta

Renato Hermann - Suplente

Joice Carine Cerri - Titular Usuário Distrito Bela Vista

Celia Allebrandt Fuchs - Suplente

Hélio Suppt itz - Titular Usuário Distrito P. Gonzales

Alceno Schutze - Suplente
Alcides Feistel - Titular Usuário Distrito Sto Antonio

Suplente - Inete Sossmeier

Leário Prediger Usuário Distrito Erval Novo

Nelson Pedro Birck - Suplente

Maria Terezinha Heck Usuário Distrito Sede

Sirlei Bueno Vet torello - Suplente

Erenita Lucia Adamy - Titular Usuário Sind. Trab. Rurais

Erhardt Araldo Hepp - Suplente

Moacir Zagonel - Titular Usuário Sind. Trab. Urb. I
Cesar A. Borchardt - Suplente

Lotario Schlindwein - Titular Usuário Sind. Trab. Urb. II

Zelmar N. Cezimbra - Suplente
Leila Klein Bender - Titular Prestador Serv. Hosp. de Caridade

Laercio Wachtmann - suplente

Seredo Gartner - Titular Prestador serv. Com. Terapêut ica

Leila Lovani Dobler - suplente

Antonio Carlos V. Notzold - Titular Prestador serv. CORSAN

Dirce Isabel F. Schmit t - suplente



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 56/2021. 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Três Passos 

Aos 24 dias do mês de outubro de 2022. 

    

ARLEI LUÍS TOMAZONI 

PREFEITO DE TRÊS PASSOS/RS 

 

 

Rodrigo Alencar B. Glinke - Titular Governo Secretario da Saúde
Rosicler Seghet to - Suplente
Daiana Bald - Titular Governo Secr. da Agricultura
Crist iane Raquel Bertaluci- Suplente
Osvaldir Urnau - Titular Governo Secr. da Educação
Andreia Baraldi - Suplente
Andreia Viviane de Oliveira - Titular Prof. Saúde Rede Pública
Aline de Avila Ramos - Suplente Prof. Saúde Rede Pública 
Lucia Regina da Silva Barros Prof. Saúde Rede Pública
Rejane Ceolin - Suplente
Maria H. G. Krummenauer - Titular Prof. Saúde Rede Pública
Rosane H. Neumann - Suplente
Jose Roberto Sartor - Titular Prof. Saúde R. Privada Cremers
Danilo Antonio Cerut ti - Suplente
Adriane Crist ina Seider  Titular Prof. Saúde Rede Privada
Juliane Perdonsini - Suplente
José Carlos A. Amaral- Titular Prof. Saúde Rede Privada-Coren
Suplente

CÂMARA TÉCNICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
NOME REPRESENTAÇÃO ENTIDADE

Maria Helena G. Krummenauer Prof. De Saúde Rede Pública
Lucia Regina Da Silva Barros Prof. De Saúde Rede Pública
Rodrigo A. B. Glinke Governo Secr. da Saúde
Moacir Zagonel Usuário Sind. Trab. Urb. I
Lotario Schlindwein Usuário Sind. Trab. Urb.II
Erenita Lucia Adamy Usuário Bairro II



 

3 

 

CRISTIANE SEIDEL 

Secretária Municipal de Administração  


